АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2012г.             №                2210-пг
       Кашира

Об утверждении денежных норм
расходов на питание воспитанников
муниципальных образовательных учреждений
с круглосуточным пребыванием

Во исполнение Закона Московской области от 10.11.2012 года № 166/2012-ОЗ «О бюджете Московской области на 2013 год», в целях социальной защиты воспитанников муниципальных образовательных и социальных учреждений, детского дома,  в соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 "Об образовании", Федеральным Законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении  Сан ПиН 2.4.5.2409-08», Уставом Каширского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить на 2013 год денежные нормы на питание из расчета на одного воспитанника в день с круглосуточным пребыванием в следующих размерах:

1.1. в муниципальном казенном образовательном учреждении «Специальный (коррекционный) детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»:

в возрасте от 18 месяцев- до 3 лет:

- в  будни в сумме 128,83 руб.

- в выходные и праздничные дни, в летний оздоровительный период (до 90 дней) в сумме 141,71 руб.;

в возрасте от 3 до 7 лет:

- в  будни в сумме 152,13 руб.,

 - в выходные и праздничные дни, в летний оздоровительный период (до 90 дней) в сумме 167,34 руб.;

в возрасте от 7 до 12 лет:

- в  будни в сумме 189,24 руб.

- в выходные и праздничные дни, в летний оздоровительный период (до 90 дней) в сумме 208,16 руб.;

1.2.в муниципальном казенном специальном (коррекционном) образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья  «Каширская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида», в муниципальном бюджетном образовательном учреждении «Общеобразовательная школа-интернат среднего (полного) общего образования»:

в возрасте от 7 до 12 лет:

- в учебные дни в сумме 189,24 руб.

- в выходные и праздничные дни, каникулярное время в сумме 208,16 руб.;

в возрасте старше 12 лет:

- в учебные дни в сумме 207,72 руб.

- в выходные и праздничные дни, каникулярное время в сумме 228,49 руб.

2.   Денежные нормы суточного рациона питания детей на отдельные приемы пищи в зависимости от их времени пребывания в образовательном учреждении распределить в следующем порядке:

 - завтрак 20%

 - обед 30-35%

 - полдник 15%

 - ужин 25%

 - 2-й ужин 5-10%

          3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013г.

4.  Постановление администрации Каширского муниципального района от 28.12.11 г. №2211-пг «Об утверждении денежных норм расходов на питание воспитанников муниципальных образовательных учреждений с круглосуточным пребыванием» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  зам.Главы администрации Каширского муниципального района Зосимову С.Р.
Глава  Каширского
муниципального района                                                              А.В.Максименко